
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

   МУНИЦИПАЛЬНО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ         

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 232» ГОРОДА САРАТОВА 

 
410064, г. Саратов, ул. Перспективная, 8 в; тел.: 62-42-31, 62-35-52; факс: (8452) 62-35-52;  

е-mail: dou232saratov@mail.ru; ОКПО 43721170; ОГРН 1036405304638; ИНН/КПП 6453043099 / 645301001. 

 

ПРИКАЗ 

от 31 мая 2024 года № 68 

 

Об организации проектно-исследовательской деятельности 

на базе МДОУ «Детский сад комбинированного вида №232» 

города Саратова в новом 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с приказом ректора государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский 

областной институт развития образования Е.В. Губановой от 30 мая  2024 года № 

203д «Об утверждении положения о региональных проектно-

исследовательских лабораториях государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Саратовский областной 

институт развития образования» в образовательных организациях 

Саратовской области» и на основании протокола заседания педагогического 

совета МДОУ «Детский сад комбинированного вида №232» города Саратова 

от 31 мая 2024 года № 6,  в целях создания и функционирования проектно-

исследовательской деятельности, распространения опыта педагогов и 

реализации эффективных образовательных практик на базе МДОУ «Детский 

сад комбинированного вида №232» города Саратова: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проектно-исследовательскую деятельность в рамках 

проектно-исследовательской лаборатории на базе МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» города Саратова в новом 2024-2025 учебном 

году. 

2. Утвердить состав творческой группы по организациии и реализаци 

проектно-исследовательской детельности на базе МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 232» города Саратова на 2024-2025 ученбный год 

(приложение №1). 

3. В срок до 25 июня 2024 года творческой группе разработать в 

соответствии с положением о региональных проектно-исследовательских 

лабораториях государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Саратовский областной институт развития 

образования» в образовательных организациях Саратовской области»:  

— ходатайство на открытие Лаборатории  

— заявкуана открытие Лаборатории  

— выписку из протокола заседания педагогического совета МДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 232» города Саратова об открытии 

Лаборатории 

mailto:Sarkomobraz@mail.ru


—  программу Лаборатории 

4. Старшему воспитателю Анисимовой С.В. 

• организовать методическое сопровождение проектной 

деятельности в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 232» города 

Саратова; 

• в срок до 25 июня 2024 организовать и провести внеочередной 

педагогический совет № 7 и представить проект программы для рассмотрения 

и принятия; 

• освещать ход реализации проектной деятельности на совещаниях. 

• анализ результатов и итоги проектной деятельности 

представить на заседание педагогического совета по окончании срока 

реализации 

• разместить настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте МДОУ «Детский сад комбинированного вида №232» 

города Саратова в разделе «Инновационная деятельность»; 

• ознакомить указанных в приказе работников детского сада под 

подпись. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                  Л.В. Стриганкова 

 
  



Приложение 1 

к приказу заведующего 

МДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 232» города Саратова 

от 31 мая 2024 года № 68 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 232» города Саратова 

 

_____________ Л.В. Стриганкова 

Приказ от 31 мая 2024 года № 68 

 

 

Состав творческой группы по организации и реализации проектно-

исследовательской детальности на базе  

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 232» города Саратова  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы Занимаемая 

должность 

Руководитель проектно-исследовательской деятельности 

1.  Стриганкова 

Лариса 

Викторовна  

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Заведующий 

Заместитель руководителя проектно-исследовательской деятельности 

2.  Анисимова 

Светлана 

Викторовна  

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Старший 

воспитатель 

Члены творческой группы 

3.  Филимонова 

Ирина 

Владимировна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

4.  Куспанова 

Диана 

Сериковна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

5.  Вершкова 

Анастасия 

Олеговна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 



6.  Ванюкова 

Татьяна 

Васильевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

7.  Нестерова 

Ирина 

Анатольевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

8.  Романенко 

Елена 

Вячеславовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

9.  Молчанова 

Вероника 

Станиславовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

10.  Черепкова 

Вера 

Васильевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

11.  Смирнова 

Наталья 

Дмитриевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

12.  Шмелева Вера 

Васильевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

13.  Гаджало 

Татьяна 

Ивановна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

14.  Мамонова 

Ольга 

Викторовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

15.  Фролова 

Наталья 

Васильевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель 

дефектолог 

16.  Бочкарева 

Марина 

Викторовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Педагог-

психолог 

17.  Тяпухина 

Светлана 

Александровна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Музыкальный 

руководитель 



18.  Тапдыгова 

Светлана 

Викторовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

19.  Стукач 

Татьяна 

Григорьевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

20.  Дмитриева 

Наталья 

Владимировна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

21.  Тихонова 

Ирина 

Владимировна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

22.  Крючкова 

Евгения 

Владимировна  

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель-

логопед 

23.  Горячева 

Алена 

Борисовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Учитель 

дефектолог 

24.  Жерякова 

Марина 

Томугалиевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Тьютор 

25.  Беднякова 

Алла 

Артурьевна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

26.  Гераськина 

Марина 

Владимировна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Воспитатель 

27.  Соколова 

Светлана 

Александровна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №232» 

города Саратова 

Музыкальный 

руководитель 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


